

علی‌نابینا

ار سال پنجمین محموله غیر نفتی ایران به عمان

ایلنا: به گزارش ایلنا به نقل از «مناف»؛ پنجمین محموله غیر نفتی توسط ایران از طریق بندر سیریک در جنوب استان هرمزگان به عمان حمل شد. وزن محموله فوق ۵۵۰ تن به ارزش ۱۵۲۳ میلیون دلار اعلام شده که شامل میوه و سبزیجات، آب معدنی، سنگ‌فرش، آجیل، کنسرو و لوبیاست که این موارد توسط سه کشتی صادر شده است.

دستگیری «پور مختار»

نماینده سابق مجلس تأیید شد

خبر آنلاین: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار ممدان با تأیید خبر دستگیری «محمدعلی پور مختار» گفت: نقطه قوت جمهوری اسلامی این است که هر کسی در هر جایگاهی تخلفی کند با او برخورد می‌شود. «مصطفی آزادبخت» معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان طی گفت‌وگویی اظهار کر: در نقطه قوت جمهوری اسلامی این است که هر کسی در هر جایگاهی تخلفی کند با آن برخورد می‌شود. آزادبخت، در رابطه با خبر بازداشت پورمختار گفت: این خبر چند روزی است در سایت‌ها پخش شده و بنده هم آن را تأیید می‌کنم. وی با بیان اینکه کار رسیدگی به تخلفات نمایندگان در تهران انجام می‌گیرد تصریح کرد: رسیدگی و بررسی همه‌جانبه پرونده‌ها زمان‌بر است؛ به همین علت رسیدگی به پرونده وی طول کشیده است. وی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ثمره خون ۲۵۰ هزار شهید است و با هیچ‌کسی تعارف ندارد؛ هر کسی در جایی تخلف کند با آن برخورد می‌شود.

نماینده سابق مجلس

بر اثر کرونا در گذشت

ایسنا: نماینده پیشین سردشت و پیرانشهر بر اثر ابتلا به کرونا دار فانی را وداع گفت. محمد کریمیان، نماینده اسبق مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در گذشت. وی نماینده حوزه انتخابیه پیرانشهر و سر دشت در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی بود. وی پیش‌تر در دوره پنجم و دوره چهارم نیز در پارلمان حضور داشت.

آخرین وضعیت صالحی

پس از ابتلا به کرونا ویروس

همشهری آنلاین: سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به ابتلای «علی اکبر صالحی» به کرونا اعلام کرد: حال عمومی رئیس سازمان انرژی اتمی خوب است. «پهروز کمالوندی» با اعلام این مطلب افزود: حال عمومی آقای صالحی خوب است و در منزل به سر می‌برند. روابط عمومی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: تست کووید ۱۹ صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی در تاریخ ۱۲ مهرماه مثبت شد که بنا به توصیه پزشک در قرنطینه خانگی و در استراحت به‌سر می‌برند. خوشبختانه هم‌اکنون حال عمومی ایشان مساعد است و موضوعات سازمان را به صورت مستمر رصد و پیگیری می‌کنند.

راهکار بهبود وضعیت کشور

مردمی‌شدن اقتصاد است

خانه ملت: نماینده مردم میوان در مجلس گفت: بهترین راهکار برای بهبود وضعیت کنونی اقتصاد کشور مردمی کردن اقتصاد است و امور اقتصادی باید به مردم سپرده شود. شیواقاسمی پور گفت: بهترین کار برای بهبود وضعیت اقتصادی کنونی مردمی کردن اقتصاد است و باید امور اقتصادی به مردم سپرده شود. وی افزود: دولت باید از تصدی‌گری در حوزه اقتصاد دست بکشد و ضمن واگذاری امور این بخش به مردم، تنها به وظایف نظارتی و حاکمیتی خود عمل کند. نماینده مردم میوان در مجلس اظهار داشت: تصدی‌گری دولت در حوزه اقتصاد، عاملی برای ایجاد فساد و رانت می‌شود و دولت باید خود را از عرصه اقتصادی کنار بکشد. قاسمی‌پور خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات در حوزه بازار، عدم وجود معیار مشخص برای قیمت‌گذاری کالاها و عدم نظارت بر این حوزه است.

اگر جای ترامپ بودم، یک ملت

«جنگ‌بلد» را تهدید نمی‌کردم

مهر: سفیر ایران در باکو گفت: اگر جای آقای «دونالد ترامپ» بودم در روزهای آخر حضورم در کاخ سفید، هرگز یک ملت صلح‌طلب، اما جنگ‌بلد را تهدید نمی‌کردم. «سیدعباس موسوی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان و سخنگوی سابق وزارت امور خارجه، به‌هناکی اخیر رئیس‌جمهور آمریکا علیه ملت ایران واکنش نشان داد. وی در صفحه‌شخصی خود در توئیتر نوشت: اگر جای آقای ترامپ بودم، در روزهای آخر حضورم در کاخ سفید هرگز یک ملت صلح‌طلب اما جنگ‌بلد را تهدید نمی‌کردم.

رهبر کره‌شمالی از مردم کشورش عذرخواهی کرد

همشهری آنلاین: رهبر کره‌شمالی در مراسمی به مناسبت هفتاد و پنجمین سالروز تأسیس حزب حاکم کارگران کشورش حاضر شد. در جریان رژه نظامی موشک‌های بالستیک کره‌شمالی برای اولین بار از زمانی که «کیم جونگ اون» دیدار بار هیران بین‌المللی از جمله «دونالد ترامپ» در سال ۲۰۱۸ را آغاز کرد، به نمایش درآمده. رهبر کره‌شمالی گفت: ما به ساخت توان دفاعی ملی و بازدارندگی جنگی دفاع از خود ادامه خواهیم داد. او همچنین وعده داد تا از توان نظامی کشورش برای حملات پیش‌دستانه استفاده نکند. او گفت: «شرمنده‌ام که هرگز نتوانست‌ام به درستی اعتماد عظیم شما را تلافی کنم. تلاش و از خودگذشتگی من برای بیرون آوردن مردم از وضعیت معیشت دشوار کافی نبود.» کیم جونگ اون تحریم‌های بین‌المللی، طوفان‌ها و شیوع کرونا را عملی دانست که اجازه نداد وعده‌های پیشرفت اقتصادی محقق شود.

رئیس پیشین صداوسیما می‌گوید برای ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری آماده‌است

استارت انتخاباتی عزت‌اله ضراغمی



رئیس ستاد کاخ‌سفید از همه پرسنل خواست استعفانامه خود را تحویل دهند

انتخاب آزادانه‌تر ترامپ در صورت پیروزی!

رئیس دفتر کارکنان کاخ سفید از پرسنل خود خواست استعفانامه خود را تحویل دهند تا «ترامپ» در صورت پیروزی مجدد در انتخابات به‌طور آزادتری درمورد ترکیب آن‌ها تصمیم بگیرد. دفتر کارکنان کاخ سفید از پرسنل خود در خواست کرد استعفانامه‌های خود را در اسرع وقت تنظیم کرده و تحویل دهند. به نوشته نشریه «پولیتیکو» قصد این دفتر این است که به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بیشترین آزادی ممکن در تغییر این پرسنل را برای دور دوم ریاست‌جمهوری‌اش فراهم کند. به این ترتیب کسانی

واکنش

واکنش فعال سیاسی اصولگرا به اظهارات یک نماینده اصولگرا:

خنجر ظریف تیز است؛ خنجر پژمانفر کند!

یک فعال سیاسی اصولگرا به اظهارات نماینده اصولگرا در خصوص پول شویی در کشور واکنش نشان داد و انتقادات تندی را که علیه ظریف شده بود یادآور شد. «محمد مهاجری» در حساب توئیتری خود نوشت: «آقای پژمانفر از دلواپس‌ها و پایداری‌چی‌های مجلس یازدهم به تلویزیون گفته افراد زیادی پول شویی می‌کنند. دو سال قبل ظریف را گفت و همین دلواپس‌ها او را تکفیر کردند و حتی حرف او را خنجر به قلب نظام خواندند. لابد این بار خنجر آقای پژمانفر، کند است و به قلب فرو نمی‌ود!» پژمانفر در برنامه «دستخط» تأیید کرد: «امروز جمعیت قابل توجهی از اقاشار مختلف هستند که پول شویی و اعداد بزرگی را جابه‌جا می‌کنند.» وی با اشاره به مواردی نظیر سوءاستفاده از افراد غیر مطلع و عمدتاً سطح پایین جامعه در مفاسد اقتصادی گفت: «آن بنده خدا به حساب او پولی را در گردش می‌کنند و معلوم نیست چه کسی به این حساب پول می‌ریزد و چه کسی پول برداشت می‌کند. وقتی هم صاحب حساب را پیدا می‌کنید، یک پیرزن یا پیرمردی است که نمی‌داند این حساب و کتاب‌ها چیست!»

انتخابات ۱۴۰۰

پیشنهاد عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به احمدی‌نژاد و ترامپ

کاندیداهای ریاست‌جمهوری باید تست روان‌پزشکی بدهند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است کاندیداهای ریاست‌جمهوری باید پیش از ورود به عرصه انتخابات از نظر روان‌پزشکی بررسی شوند. «سیدمحمد صدر» طی گفت‌وگویی در خصوص انتخابات آمریکا و همچنین مناظره بین «بایدن» و «ترامپ» و در پاسخ به این پرسش که ترامپ در حالی موضوع تقلب در انتخابات را مطرح می‌کند که وی رئیس دولت مستقر است و سیستم انتخاباتی توسط دولت او مدیریت خواهد شد؛ به چه میزان این احتمال وجود دارد که ترامپ که احتمال تقلب در انتخابات را مطرح می‌کند با این حربه، معادلات انتخاباتی را به هم بزند؟ گفت: ترامپ فردی است که دست به تقلب می‌زند و چنین اقداماتی با روحیات وی سازگار است. وی افزود: بنده پس از اینکه ترامپ در آمریکا به قدرت رسید و قبل از آن با مشاهده رفتار آقای احمدی‌نژاد به این نتیجه رسیدم که کاندیدای ریاست‌جمهوری قبل از حضور در انتخابات حتماً باید مورد بررسی روان‌شناختی و روان‌پزشکی قرار بگیرد. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: در چنین شرایطی اگر کسی دارای مشکلات شخصیتی یا نارسیم باشد و به قدرت برسد، آسیب‌های جدی به جامعه خواهد زد. به همین دلیل نیز با توجه به شخصیتی که در طول چهار سال گذشته از ترامپ مشاهده شده احتمال اینکه وی بازی انتخابات را به هم بزند و معادلات را به بهانه تقلب به هم بزند، وجود دارد. این در حالی است که طرف مقابل نیز ضعیف نیست و به‌راحتی بازی را واگذار نخواهد کرد که ترامپ بتواند با بهانه تقلب سرنوشت انتخابات را تغییر بدهد. این اتفاق در انتخاباتی که «جورج بوش» و «الگور» در آن حضور داشتند نیز رخ داده که در نهایت جورج بوش به ریاست‌جمهوری انتخاب شد. ترامپ دارای شخصیت غیر اعدی است و به همین دلیل احتمال اینکه قصد داشته باشد معادلات انتخاباتی را به بهانه انتخابات به هم بزند وجود خواهد داشت.



یک پیرزن مسلح در شهر «استپاناکرت» آذربایجان در نزدیکی منطقه مورد مناقشه قره‌داغ در مقابل خانه‌اش نشسته‌است.

منبع: **زوما**

باخت من تنها از راه «حیله‌گری» ممکن است

یورونیوز: نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا گفت تنها راهی که می‌تواند در انتخابات به دونالد ترامپ ببازد، از طریق «حیله‌گری» در مراکز رأی‌گیری است. «جو بایدن» در کارزار انتخاباتی خود در «ایری»، پنسیلوانیا گفت: ماجرا از این قرار است که باید اطمینان حاصل کنید رأی می‌دهید؛ زیرا تنها راهی که ما این انتخابات را می‌بازیم، از طریق حیله‌گری مربوط به ایستگاه‌های رأی‌گیری است. «جو بایدن» قبل از ترک ایالت، به خبرنگاران گفت که اظهارات او «ندکی از زمینه‌خارج شده» و افزود: «من نتایج انتخابات را خواهم پذیرفت.» بایدن، پیش‌تر گفته بود که تنها و بزرگ‌ترین نگرانی او این است که ترامپ سعی داشته باشد پیروزی را «بدزد.» کارزار او صدها وکیل و داوطلب را به استخدام درآورده است تا از هرج و مرج در روز انتخابات جلوگیری کند.

سیاست

گذاشته شد. او به صورت مستقل وارد انتخابات نشد. از همان زمان رئیس پیشین رادیو و تلویزیون اسب خود را بسرای انتخابات ۱۴۰۰ زین کرد. برگزاری صحنه‌ها و نشست‌های هفتگی با چهره‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، حضور فعال در شبکه‌های اجتماعی و انتقادهای مکرر از دولت به ویژه «حسن روحانی» رئیس‌جمهور نشان می‌داد، او سودای حضور تازه در عرصه سیاسی کشور را در سر دارد.

با این حال ضراغمی به صراحت این اقدامات خود در راستای انتخابات ندانسته بود. او در موضع‌گیری با احتیاط حرف می‌زد و گاهی هم دچار تناقض بود. این‌بار ضراغمی با صراحت بیشتری حرف زده‌است؛ البته دیگر سخنان او در گفت‌وگو با رودرو نیز جالب توجه است. او برخلاف مواضع توئیتری‌اش در این گفت‌وگو کمتر از اصولگرایان انتقاد کرده و از برخی چهره‌ها هم چون سعید جلیلی تحلیل می‌کند.

این در حالی است که ضراغمی در شبکه‌های اجتماعی تلاش می‌کند چهره‌ای متفاوت از دیگر اصولگرایان از خود به نمایش بگذارد. البته او خود می‌گوید تقسیم‌بندی اصولگرا و اصلاح‌طلب را قبول ندارد.



که ۳۰ سال بیشتر ندارد، پیش‌تر یکی از بادیگاردهای ترامپ بود و سفرهای زیادی را با او تجربه کرده بود. یکی از مقامات سابق کاخ سفید در این باره گفت:

خبر ویژه

مسئول اینترگران کل سپاه خبر داد:

شناسایی پیکر ۷تن از شهدای مدافع حرم در سوریه

مسئول اینترگران کل سپاه تأیید هویت پیکر هفت تن از شهدای مدافع حرم منطقه «خان طومان» سوریه خبر داد و گفت: پیکر این شهدای والاامقام صبح دوشنبه توسط خادمان آستان قدس در حرم مطهر امام علی بن موسی‌الرضا (ع) زیارت و طواف داده خواهد شد. سردار سر تپ دوم پاسدار ابوالقاسم شریفی ادامه داد: پیرو تدبیر سردار شهید سلیمانی مبنی بر تفحص در محور خان طومان سوریه پس از آزادسازی این مناطق، گروه تفحص اینترگران سپاه در منطقه مستقر و پس از ماه‌ها تلاش، پیکرهای مطهر تعدادی از شهدای جبهه مقاومت کشف شد. وی افزود: پس از تطبیق نمونه DNA در مرکز ژنتیک سپاه، هویت پیکر هفت تن از شهدای مدافع حرم شناسایی و تأیید شد و پیکرهای مطهر شهدا به میهن اسلامی بازگشت. سردار شریفی اسامی شهدای تفحص شده را به این شرح اعلام کرد: شهیدان والاامقام رضا حاجی‌زاده، علی عابدینی، محمد یلباسی و حسن رجایی‌فر از استان مازندران، شهید زکریا شبیری از استان قزوین، شهید مجید سلمانیان از استان البرز و شهید مهدی نظری از استان خوزستان.

انتخابات ۲۰۲۰

پزشک کاخ سفید: ترامپ دیگر ناقل کرونا نیست

معر که‌گیری انتخاباتی ترامپ در بالکن کاخ سفید

هنوز معلوم نشده تست کرونا ی ترامپ منفی یا مثبت است. هم‌زمان با اعلام اینکه «دونالد ترامپ» دیگر ناقل کرونا نیست، رئیس‌جمهوری آمریکا از بالکن کاخ سفید در جمع صدها تن از هوادارانش که برای شنیدن سخنرانی او به محوطه کاخ آمده بودند، سخنرانی کرد. «شان کاللی» پزشک کاخ سفید با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: ترامپ براساس معیارهای مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌ها (سی‌دی سی) دیگر ناقل کرونا محسوب نمی‌شود و می‌تواند به صورت امن از قرنطینه خارج شود. به گفته پزشک کاخ سفید، در نمونه‌گیری که از ترامپ گرفته شده مشخص شده که او دیگر ناقل بیماری به دیگران به شمار نمی‌آید. پزشک کاخ سفید به صراحت اعلام نکرده است که تست کرونا ترامپ منفی بوده یا نه. همچنین ترامپ نیز تاکنون در این باره اظهارنظری نکرده و منتقدان او می‌گویند اگر تست کرونا او منفی بوده باشد، او بدون معطلی این مسئله را اعلام می‌کند و عدم اعلام به این معناست که احتمالاً تست او هنوز مثبت باشد. ترامپ ۹ روز پیش در بیمارستان نظامی «والترید» بستری شد و پس از سه روز با اعلام اینکه روند درمان خود را طی کرده، از بیمارستان مرخص شده و به کاخ سفید آمد. در روند درمان ترامپ از داروهای خاصی استفاده شده که برای عموم مردم به فراوانی در دسترس نیست. ترامپ اخیراً برای نخستین بار پس از اعلام ابتلا به کرونا در میان جمع محدودی از هوادارانش از بالکن کاخ سفید سخنرانی کرد. او همچنین گفت حالش عالی است و دیگر هیچ دارویی مصرف نمی‌کند و آماده‌بازگشت به کارزار انتخاباتی با تمام قواست و سفرها و میتینگ‌های انتخاباتی خود را از سر خواهد گرفت. هنوز معلوم نیست با وجود اعلام عدم ناقل بودن کرونا سرنوشت مناظره لغو شده بین او و «جو بایدن» که قرار بود پنج‌شنبه همین هفته در شهر «میامی» فلوریدا برگزار شود، چه خواهد شد!



کلاس درس دانش‌آموزها در ساختمانی مخروبه در شهر «تتیز» یمن

منبع: **فرانس پرس**

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

است. ایران و چین ماه‌هاست بر سر این قرارداد در حال گفت‌وگو هستند؛ اما جزئیات این گفت‌وگوها تاکنون محرمانه نگه داشته شده است و دو کشور در حال رایزنی و رد و بدل کردن سند همکاری ۲۵ ساله خود هستند تا به نتیجه نهایی برس.

البته باید گفت با مطرح شدن موضوع بر نامه جامع بین چین و ایران، مخالفان دستگاه وزارت خارجه، «ظریف» را سیبل انتقادات خود قرار دادند و با مقایسه این قرارداد با «ترکمانچای» تلاش کردند دولت را تحت فشار قرار دهند؛ اما وزارت خارجه معتقد است این سند در صورت نهایی شدن و تصویب مجلس و شورای نگهبان، قطعاً تأثیر مثبتی در اقتصاد ایران خواهد گذاشت؛ چراکه این توافق نامه می‌تواند یک جبهه‌ مشترک ایرانی، روسی و چینی در برابر تهاجم اقتصادی و تحریم‌های آمریکایی علیه این سه کشور ایجاد کند و به مرور زمان چرخه دلار از تعاملات تهران، مسکو و پکن خارج خواهد شد و در نهایت هر گونه تحریم آمریکا برای تحریم بیشتر علیه سه کشور خنثی می‌شود.

در حوزه سیاسی نیز چین و ایران رویکرد مشابهی را در مقابل با عملکرد آمریکا و یک‌جانبه‌گرایی این کشور اتخاذ کرده‌اند و به همین دلیل، تهران و پکن در سال‌های اخیر به یکدیگر نزدیک‌تر شده‌اند. از طرفی چین عضو دائم شورای امنیت است و می‌تواند در برابر تلاش آمریکا برای تصویب قطع‌نامه‌هایی در شورای امنیت علیه ایران جلوگیری کند. همچنین چین کشور دارای نفوذی است که می‌تواند در روابط ما با کشورهای متحشد نیز اثر بگذارد. گسترش روابط میان ایران، روسیه، چین نشان می‌دهد که این بلوک‌بندی برای آینده‌نوبین قدرت جهانی در حال ایجاد است.

چالش‌های روابط ایران و چین

به نظر می‌رسد دست‌کم فعلا سیاست ایران، تلاش برای حادکارسازی روابط با چین است؛ اما چرا آن طور که تهران مایل است، طرف مقابل بهبود روابط را در دستور کار قرار نداده است؟ در این رابطه باید چند موضوع را در نظر بگیریم. نخست اینکه به هر حال تهدید تحریم‌های ثانویه سپاه سنگینی بر شرکت‌های چینی انداخته و آن‌ها مایل به ریسک رابطه با تهران نیستند چرا که هم‌اکنون بازار ۷۵۰ میلیارد دلاری آمریکا برای چینی‌ها بسیار پراهمیت است و به دنبال این هستند کمترین آسیب را در این زمینه متحمل نشوند. نکته دوم که فعلاً چین در رابطه با ایران نوعی سیاست متعقل را در پیش گرفته، به انتخابات آمریکا برمی‌گردد. چین نیز در حال حاضر منتظر است تا «بایدن» برنده شود و بتواند رابطه با آمریکا را بازیابی کند. همان‌طور که مشاهده کردیم در مناظره اخیر میان معاونان نامزدهای انتخاباتی در آمریکا، «کامالا هریس» معاون بایدن از سیاست ترامپ‌نسبت به چین انتقاد کرد و گفت: سیاست‌های فعلی کاخ سفید باعث ضربه به روابط با پکن و از دست دادن بازار چین شده است. بنابراین چین پیش از هر اقدامی در روابط با تهران منتظر است تا نوع روابطش با واشنگتن مشخص شود. مسئله بعدی خود ایران است، چینی‌ها تا مطمئن نشوند که شرایط سیاسی و اقتصادی ایران ظرفیت پذیرش و سرمایه‌گذاری را دارد اقدام نخواهند کرد. آن‌ها افراد زیرکی هستند و به این موضوع اهمیت می‌دهند که به لحاظ دیدگاه‌های سیاسی نسبت به چین یک وحدتی در ایران وجود داشته باشد. موضوع بعدی بحث شفاف‌سازی نظام مالی ایران و پیوستن به «فاتی‌اف» بوده که از موانعی است که چینی‌ها را نسبت به سرمایه‌گذاری یا تقویت روابط با تهران مردد می‌کند. حتی بر این موضوع باید تأکید کرد که اقتصاد نفت‌محور ایران، آیساً ظرفیت پذیرش حجم عظیمی از سرمایه‌گذاری را دارد یا خیر؟ که پاسخ منفی است.

بنابراین تا زمانی که در مسیر بهبود روابط ایران و چین فاکتورهای داخلی، دوجانبه و بین‌المللی مختلفی وجود دارد که محدودیت‌هایی را ایجاد کرده، سفرهایی مانند سفر خارجه نمی‌تواند گره‌گشای وضعیت باشد. اگر موضوعی مانند قرارداد استراتژیک با این کشور مطرح است باید گفت که در حال حاضر چنین ظرفیتی درمیان دو طرف وجود ندارد و رابطه با چین را باید بر مبنای همان وضعیتی که در سه سال اخیر مشاهده کردیم قضاوت کنیم.